МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН» ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2013

     № 14а/2013
Об утверждении Методики распределения социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Зырянского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, изъявившим желание улучшить жилищные условия

В соответствии с пунктом 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить Методику распределения социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Зырянского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, изъявившим желание улучшить жилищные условия, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллютне нормативно-правовых актов Думы и Администрации Зырянского района.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Зырянского района Максимчука В.А.
Глава Зырянского района                                                                 А.Н.Флигинских

                                                                               УТВЕРЖДЕНА
                                                                                 Постановлением
                                                                                Администрации
                                                                                     Зырянского района

                                                                                              от 16.01.2013 № 14а/2013
МЕТОДИКА

распределения социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Зырянского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, изъявившим желание улучшить жилищные условия

           1. Настоящая Методика устанавливает порядок распределения социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 № 858 и Постановлением Администрации Томской области от 17.08.247а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2014 года».

           2. В соответствии с Порядком формирования и утверждения списков участников мероприятий - получателей социальных выплат в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» и долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2014 года» формируется список граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на планируемый год по форме согласно приложению к Порядку.

           3. Распределение социальных выплат на строительство (приобретение) жилья между гражданами, проживающими в сельской местности, в том числе молодыми семьями и молодыми специалистами осуществляется  Комиссией по реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года». Социальная выплата на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам предоставляется в размере не более 70% от расчетной стоимости жилья.

           4. Исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Зырянский район» общая сумма выделенных средств на очередной финансовый год распределяется с учетом доли бюджетной  обеспеченности между участниками программных мероприятий по формуле:

            С.в.м.б. = ст-ть м2 х  кол.чл.семьи  х  норма ж.пл. х  доля б.о.;

где:

            ст-ть м2 – размер средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади строительства (приобретения) жилья на территории Зырянского района, утвержденная распоряжением Администрации Зырянского района;

            кол-во чл. семьи – количество членов семьи;

            норма ж.пл. – норма жилой площади (33 кв.м - для одиноко проживающих граждан, 42 кв.м – для семьи из 2 человек и 18 кв.м нас каждого члена семьи численностью 3 человека и более;

            доля б.о. – доля бюджетной обеспеченности муниципального образования «Зырянский район» (10-13%).
            5. По факту предоставления средств на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в текущем году, проводится  анализ исходя из количества  участников программы и выделенных средств.

           6. При недостатке (излишках) фактически выделенных средств вводится корректирующий коэффициент, который определяется делением фактически выделенных средств на планируемые средства и ежегодно утверждается Комиссией по реализации мероприятий программы.